
 

VII CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA CARREIRA DE DEFENSOR 

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA 

 

Edital nº 15/2017 – Comissão Especial  

 

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA 

BAHIA, por meio do seu Presidente, no uso das atribuições legais, tendo em 

vista o Edital nº 01/2016, de Abertura de Inscrições do VII Concurso Público, 

para o provimento de cargos e formação de cadastro de reserva para a Classe 

Inicial da carreira de Defensor Público do Estado da Bahia, publicado no Diário 

Oficial do Estado de 29/06/2016, considerando o artigo 10 da Resolução do 

CSDPE/BA nº 003.2016, e a decisão do órgão Colegiado na ocasião da 135ª 

Sessão Ordinária do CSDPE, realizada em 06/02/2017, resolve: 

I - TORNAR PÚBLICO os integrantes da Comissão Especial para avaliação 

das declarações de pertencimento à população negra para fins do VII Concurso 

Público para ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado da Bahia:  

EVA DOS SANTOS RODRIGUES, na condição de Presidente, MARCILENE 

GARCIA DE SOUZA, e DENIZE DE ALMEIDA RIBEIRO. 

 

Salvador/BA, 06 de abril de 2017. 

Clériston Cavalcante Macêdo 

Defensor Público Geral 

Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública 

Presidente da Comissão do VII Concurso Público 

 


